

単 価 合 意 書

令和6年9月12日に契約した紀の川貴志川地区伐木・土砂除去工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 10月 1日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小林 侑

受注者 住所 和歌山県和歌山市雑賀崎250番地

氏名 株式会社東組

代表取締役社長 東 宗弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (丸栖地区)		式	1		75,468,454	
河川土工		式	1		71,241,520	
掘削工(ICT)		m3	22,400		5,216,960	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		2,993,760	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		2,223,200	
残土処理工		式	1		66,024,560	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID 無し L=9.5km以下	式	1		15,904,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID 無し L=22.5km以下	式	1		17,304,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID 有り L=60.0km以下	式	1		20,764,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,684,760	
残土等処分	建設発生土(レキ質土・砂質土)	式	1		10,367,000	
仮設工		式	1		4,226,934	
橋梁補強工		式	1		2,126,294	
橋梁補強A	くさび式支保	式	1		1,639,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁補強B	くさび式支保	式	1		486,742	
交通管理工		式	1		2,100,640	
交通誘導警備員	丸栖地区	式	1		617,063	
交通誘導警備員	紀美野町建設発生土受入地	式	1		617,063	
交通誘導警備員	海神ストックヤード	式	1		866,514	
直接工事費		式	1		75,468,454	
共通仮設費		式	1		7,454,914	
共通仮設費		式	1		2,657,389	
準備費		式	1		253,545	
木根等処分費	積込・運搬・処分	式	1		253,545	
技術管理費		式	1		1,720,835	
土質等試験費	土壌試験28項目	式	1		1,131,766	
保守管理(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 1 0,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		42,296	
システム初期費(ICT)	バックホウ	式	1		546,773	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費(率計上)		式	1		683,009	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,797,525	
純工事費		式	1		82,923,368	
現場管理費		式	1		23,077,863	
工事原価		式	1		133,144,062	
一般管理費等		式	1		19,915,938	
工事価格		式	1		153,060,000	
消費税相当額		式	1		15,306,000	
工事費計		式	1		168,366,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (調月地区)		式	1		18,487,665	
河川土工		式	1		11,954,000	
掘削工(ICT)		m3	5,000		1,412,000	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	式	1		806,000	
掘削	土砂 オブカット 押土無し 障害無 し 5,000m3以上10,000m3未満	式	1		606,000	
残土処理工		式	1		10,542,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID 無し L=15.5km以下	式	1		9,995,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		547,000	
堤防養生工		式	1		5,942,860	
伐木除根工		式	1		5,942,860	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工) 除根有り 機械施 工	m2	16,200	197.8	3,204,360	
伐木伐竹運搬	機械施工 除根有り DIDI無し L=1 6.0km	式	1		827,750	
処分費	伐採木(枝葉)	m3	280	4,571	1,279,880	
処分費	伐採木(幹)	m3	90	2,743	246,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	伐採木(根)					
		m3	60	6,400	384,000	
仮設工						
		式	1		590,805	
交通管理工						
		式	1		590,805	
交通誘導警備員	調月地区					
		式	1		196,935	
交通誘導警備員	海神ストックヤード					
		式	1		393,870	
直接工事費						
		式	1		18,487,665	
共通仮設費						
		式	1		1,970,449	
共通仮設費						
		式	1		619,060	
技術管理費						
		式	1		388,648	
土質等試験費	土壌試験28項目					
		式	1		377,255	
保守管理(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満					
		式	1		11,393	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		230,412	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,351,389	
純工事費						
		式	1		20,458,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		6,684,717	
工事原価		式	1		27,142,831	